.P. celerem accusante Asia: quia absolvere nequibat Cæsar: traxit senecta donec mortem obiret. Nam celer interfecto ut memoravi Syllano procōsule: magnitudine sceleris cætera flagitia obtegebat. Cossucianum capitonem cilices detulerant: maculosū fœdumque: & idem ius audaciæ in prouincia ratum: quod ī urbe exercuerat. Sed peruicaci accusatione conflictatus: postremo defensione omisit, ac lege repetundarum damnatus est. Pro Eprio Marcello a quo lycii res repetebāt, eousque ambitus præualuit: ut quidam accusatorum eius exilio multarentur: tāquā infonti periculum fecissent. Nerone tertium cōsule simul inicit consulatum Valerius Messalla, cuius proauum oratorem Coruinum: diuo Augusto abauo Neronis: collegam in eo magistratu fuisse: pauci iam senum meminerant: Sed nobili familiæ honor auctus est: oblati in singulos annos quingenis sextertis: quibus Messalla paupertatem innoxia sustentaret. Aurelio quoque Cottæ & Atherio Antonino annuam pecuniam statuit princeps: quamuis per luxum habitas opes dissipassent. Eius anni principio, mollibus adhuc initiis prolata tum inter Parthos romanosque de obtinēda Armenia: bellum acriter sumitur, quia nec Vologeses sinebat fratrem Tyridatē dati a se regni expertē esse: aut alienæ id potentiæ donum habere: & Corbulo dignū magnitudine populi romani rebatur: parta olim a Lucullo Pōperis que recipere. Ad hæc Armenii ambigua fide utraque arma inuitabant: situ terrarum: similitudine morum. Parthis propiores: connubiisque permixti: ac libertate ignota illuc magis ad seruitium inclinātes. Sed Corbuloni plus molis aduersus ignauiam militum quam contra perfidiam hostium erat. Quippe Syria transmotæ legiones: pace longa segnēs: munia romanorū ægerrime tollerabant. Satis constitit fuisse in eo exercitu ueteranos: qui non stationem: non uigilias inissent. Vallum fossamque quasi noua & mira: uiserent. Sine galeis: sine lorice: nitidi: & quæstuosi: militia per oppida expleta. Igitur dimissis quibus senecta aut ualitudo aduersa erat: supplementum petiuit. Et habitū per Gallaciam ac Cappadociam delectus. Adiectaq; ex Ger

mania legio: cum æquitibus alariis: & peditatu cohortium. Retē
tusque omnis exercitus sub pellibus: quāuis hyeme sæua adeo
ut obducta glacie: nisi effossa humus: tentoriis locum non præ
beret. Ambusti multorum artus ui frigoris, & quidam inter
excubias exanimati sunt. Annotatusque miles: qui fascem li
gnorum gestabat: ita præriguisse manus: ut oneri adhærentes:
truncis brachiis reciderent. Ipse cultu leui: capite intecto: in
agmine in laboribus: frequens adesse. Laudem strenuis: solaci
um in ualidis: exemplum omnibus ostendere. Dehinc quia du
riciam cæli militiæque: multi abnuebant: deserebantque: reme
dium seueritate quæsitum est. Nec enim ut in aliis exercitibus
primum alterumque delictum uenia prosequeretur. sed qui
signa reliquerat: statim capite pœnas luebat. Idque usu salu
bre: & misericordia melius apparuit. Quippe pauciores illa ca
stra deseruere: quam ea in quibus ignoscebatur. Interim Cor
bulo legionibus intra castra habitis: donec uer adolesceret: di
spositisque per idoneos locos cohortibus auxiliariis: ne pugna
priors adirent: prædicit. Curam præsidiorum Pactio Orphito
primipili honore perfuncto: mandat. Is quanquam incautos bar
baros. & bene gerendæ rei casum offerri scripserat: tenere se mu
nimentis: & maiores copias opperiri iubetur. Sed rupto impe
rio: postquam pauca e proximis castellis turmæ aduenerant:
pugnamque imperitia poscebant: congressus cum hoste fudi
tur. Et damno eius exterriti qui subsidium ferre debuerant: sua
quisque in castra trepida fuga rediere. Quod grauer Corbulo
accepit: Increpitumque Pactium: & præfectos: militesque ten
dere omnes extra uallum iussit. Inque ea contumelia detenti:
nec nisi precibus uniuersi exercitus exoluti sunt. At Tyrdates
super proprias clientelas: ope Vologesi fratris adiutus: non fur
tim iam: sed palam bello infensare Armeniam: quosque fidos
nobis rebatur depopulari: & si copiæ contra ducerentur: elude
re. huc quoque & illuc uolitans: plura fama quam pugna: exter
rere. Igitur Corbulo quæsito diu prælio, frustra habitus, & exē